[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	     от  11.11.2024                                                                                                     №  561-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района от 12.11.2020 № 429-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Совершенствование местного самоуправления Пучежского муниципального района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Пучежского муниципального района от 12.11.2020 № 429-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Совершенствование местного самоуправления Пучежского муниципального района»:
1.1 В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы изложить» в следующей редакции:

	Объемы бюджетных  расходов на реализацию муниципальной программы
	2021 год

Всего   45 203,19531 тыс. руб., в том числе

Средства областного бюджета 2 299,347 тыс.  руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района  42 600,09831 тыс. руб.

Средства бюджета   сельских поселений  303,75 руб.

2022 год

Всего   45 235,09779 тыс. рублей, в том числе

Средства областного бюджета 0 руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района  44 918,87079 тыс. руб.

Средства бюджета   сельских поселений 316,227тыс. руб.

2023 год

Всего   55 368,14369 тыс.рублей, в том числе

Средства областного бюджета 0 руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района 55 017,58 тыс. руб.

Средства бюджета   сельских поселений 350,56 тыс. руб.

2024 год

Всего    58 513,88 рублей, в том числе

Средства областного бюджета 0 руб.

Средства бюджета Пучежского муниципального района  58 353,96 тыс. руб.

Средства бюджета   сельских поселений 159,42 тыс. руб.
2025 год

Всего    61 998,92 рублей, в том числе

Средства бюджета Пучежского муниципального района  61 998,92 тыс. руб.

Средства бюджета   сельских поселений 0 тыс. руб.
2026 год

Всего    56 906,97 рублей, в том числе

Средства бюджета Пучежского муниципального района 56 906,97 тыс. руб.

Средства бюджета   сельских поселений 0 тыс. руб.
2027 год

Всего    50 297,93 рублей, в том числе

Средства бюджета Пучежского муниципального района 50 297,93 тыс. руб.

Средства бюджета   сельских поселений 0 тыс. руб.

            1.2. Раздел 4. Задачи (основные мероприятия), мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

             2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
	Временно исполняющий полномочия

Главы Пучежского муниципального района                                                 С.В.Жубаркин

Приложение к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от   11.11.2024 г  № 561-п
Приложение к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

от  12.11.2020 г  №  429-п
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия/мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	Источник финансирования
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	 Программа, всего
	45 203,20
	45 235,10
	55 368,14369
	58 513,38
	61 998,92
	56 906,97
	50 297,93

	бюджетные ассигнования:

	- бюджет Пучежского муниципального района
	42 600,10
	44 918,87
	55 017,58
	58 353,96
	61 998,92
	56 906,97
	50 297,93

	- областной бюджет
	2 299,35
	0

	- бюджет поселения
	303,75
	316,227
	350,56
	159,42
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Основное мероприятие 1               "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Пучежского муниципального района"
	39 574,08
	41 677,17
	48 864,80
	53 994,20
	59 008,77
	54 258,77
	49 458,77

	1.1
	Мероприятие 1 "Глава Пучежского муниципального района"
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	1 470,48
	1 409,20
	1 482,65
	1 723,11
	1 880,31
	1 880,31
	1 880,31

	1.2
	Мероприятие 2 "Обеспечение функций органов местного самоуправления"
	Функциональные отделы администрации Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	26 509,98
	28 523,71
	32239,25563
	37714,43604
	44 312,70
	39 562,70
	34 762,70

	1.3
	Мероприятие 3 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Затеихинского сельского поселения по контролю за исполнением бюджета поселения
	Финансовый отдел администрации Пучежского муниципального района
	Бюджет Затеихинского сельского поселения
	14,484
	15,063
	15,846
	7,201
	0
	0
	0

	1.4
	Мероприятие 4 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Илья-Высоковского  сельского поселения по контролю за исполнением бюджета поселения
	Финансовый отдел администрации Пучежского муниципального района
	Бюджет Илья-Высоковского сельского поселения
	35,4
	36,8
	44,2
	20,085
	0
	0
	0

	1.5
	Мероприятие 5 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Мортковского  сельского поселения по контролю за исполнением бюджета поселения
	Финансовый отдел администрации Пучежского муниципального района
	Бюджет Мортковского  сельского поселения
	12,838
	13,352
	14,047
	6,387
	0
	0
	0

	1.6
	Мероприятие 6 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Сеготского  сельского поселения по  контролю за исполнением бюджета поселения
	Финансовый отдел администрации Пучежского муниципального района
	Бюджет Сеготского  сельского поселения
	24,912
	25,909
	27,256
	12,39
	0
	0
	0

	1.7
	Мероприятие 7 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Затеихинского  сельского поселения по вопросу размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд поселения
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов
	Бюджет Затеихинского сельского поселения
	13,859
	14,413
	15,162
	6,89
	0
	0
	0

	1.8
	Мероприятие 8 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Илья-Высоковского  сельского поселения по вопросу размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд поселения
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов
	Бюджет Илья-Высоковского сельского поселения
	13,9
	14,5
	17,4
	7,915
	0
	0
	0

	1.9
	Мероприятие 9 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Мортковского  сельского поселения по вопросу размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд поселения
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов
	Бюджет Мортковского  сельского поселения
	13,817
	14,37
	15,118
	6,874
	0
	0
	0

	1.10
	Мероприятие 10 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Сеготского  сельского поселения по вопросу размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд поселения
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов
	Бюджет Сеготского  сельского поселения
	13,816
	14,687
	15,451
	7,025
	0
	0
	0

	1.11
	Мероприятие 11 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Затеихинского сельского поселения по  юридическим и правовым вопросам, возникающих в ходе решения вопросов местного значения поселения
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Затеихинского сельского поселения
	17,61
	18,314
	19,266
	8,756
	0
	0
	0

	1.12
	Мероприятие 12. Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Илья-Высоковского сельского поселения по  юридическим и правовым вопросам, возникающих в ходе решения вопросов местного значения поселения
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Илья-Высоковского сельского поселения
	43,3
	45
	54,1
	24,629
	0
	0
	0

	1.13
	Мероприятие 13 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Мортковского сельского поселения по  юридическим и правовым вопросам, возникающих в ходе решения вопросов местного значения поселения
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Мортковского  сельского поселения
	15,558
	16,181
	17,023
	7,737
	0
	0
	0

	1.14
	Мероприятие 14 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Сеготского сельского поселения по  юридическим и правовым вопросам, возникающих в ходе решения вопросов местного значения поселения
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Сеготского  сельского поселения
	30,351
	31,565
	33,206
	15,095
	0
	0
	0

	1.15
	Мероприятие 15 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Затеихинского сельского поселения по решению вопросов местного значения в части организации внутреннего финансового контроля
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Затеихинского сельского поселения
	8,753
	9,103
	9,576
	4,35
	0
	0
	0

	1.16
	Мероприятие 16 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Илья-Высоковского сельского поселения по решению вопросов местного значения в части организации внутреннего финансового контроля
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Илья-Высоковского сельского поселения
	22,2
	23,1
	27,8
	12,67
	0
	0
	0

	1.17
	Мероприятие 17 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Мортковского сельского поселения по решению вопросов местного значения в части организации внутреннего финансового контроля
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Мортковского  сельского поселения
	7,722
	8,031
	8,449
	3,842
	0
	0
	0

	1.18
	Мероприятие 18 Осуществление части переданных муниципальному району полномочий  Сеготского сельского поселения по решению вопросов местного значения в части организации внутреннего финансового контроля
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Сеготского  сельского поселения
	15,23
	15,839
	16,663
	7,575
	0
	0
	0

	1.19
	Мероприятие  19 "Обеспечение деятельности МУ «Управление административно-хозяйственного обеспечения»"
	МУ "Управление административно-хозяйственного обеспечения"
	Бюджет Пучежского муниципального района
	11 289,86
	11 428,03
	14792,32488
	14 397,24
	12 815,76
	12 815,76
	12 815,76

	2
	Основное мероприятие 2 "Организация мероприятий муниципального характера и вручения наград"
	341,747
	289,9651
	535,92644
	1090,45
	317
	317
	0

	2.1
	Мероприятие  1 "Организация мероприятий муниципального характера"
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	326,74734
	274,96508
	497,55624
	1050,45
	292
	292
	0

	2.2
	Мероприятие  2 "Вручение наград Российской Федерации, наград Ивановской области, наград Пучежского муниципального района, выплата вознаграждений к ним
	Администрация Пучежского муниципального района             Совет Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	15
	15
	25
	40
	25
	25
	0

	Основное мероприятие 3 "Развитие муниципальной службы, выполнение гарантий, предусмотренных законодательством о муниципальной службе "
	1 658,10
	1 797,10
	1 954,12220
	2 278,17
	1 666,61
	1 678,70
	739,16

	3.1
	Мероприятие 1 "Пенсионное обеспечение лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы Пучежского муниципального района"
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	1 497,27
	1 647,08
	1 772,37
	2088,34848
	1427,44735
	1439,53719
	500

	3.2
	Мероприятие 2 "Повышение квалификации муниципальных служащих"
	Функциональные отделы администрации Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	0
	7,75
	32,4
	10,878
	59
	59
	59

	3.3
	Мероприятие 3 "Проведение диспансеризации лиц, замещающих должности муниципальной службы"
	Функциональные отделы администрации Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	160,83
	142,27
	149,35
	178,945
	180,161
	180,161
	180,161

	Основное мероприятие 4 "Выполнение мероприятий, связанных с деятельностью органов местного самоуправления "
	3 344,28
	1 123,86
	3 663,17
	787,06
	596,03
	242,00
	100,00

	4.1
	Мероприятие 1 "Резервный фонд администрации Пучежского муниципального района"
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	100
	40
	20
	100
	100
	100
	100

	4.2
	Мероприятие 2 "Обслуживание муниципального долга"
	Финансовый отдел администрации Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	4,59023
	3,41772
	2,24534
	1,0699
	0
	0
	0

	4.3
	Мероприятие 3 "Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов недвижимости"
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов
	Бюджет Пучежского муниципального района
	260
	688,76307
	113,5
	100
	105
	0
	0

	4.4
	Мероприятие 4 "Содержание объектов недвижимости, входящих в состав имущества казны и арендованного имущества"
	Функциональные отделы администрации Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	538,06328
	245,21102
	214,0232
	283,19845
	249,034
	0
	0

	4.6
	Мероприятие 5 "Размещение информации о деятельности органов местного самоуправление"
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	142,276
	146,468
	58,738
	92,78923
	142
	142
	0

	4.7
	Мероприятие 6  "Проведение кадастровых работ в отношении неиспользуемых земель из состава земель сельскохозяйственного назначения в 2021 году"
	Администрация Пучежского муниципального района
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Пучежского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.8
	Мероприятие 7  "Резервный фонд Правительства Ивановской области"
	Администрация Пучежского муниципального района
	Областной бюджет
	2 299,35
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.9
	Мероприятие 8  Реализация мероприятий по организации теплоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.10
	Мероприятие 9 Реализация мероприятий по созданию условий для обеспечения поселений Пучежского муниципального района услугами торговли лекарственными средствами
	Комитет экономического развития, управления муниципальным имуществом, торговли, конкурсов, аукционов
	Бюджет Пучежского муниципального района
	0
	0
	63,14825
	50
	0
	0
	0

	4.11
	Мероприятие 10 Субсидия бюджету Пучежского городского поселения на снос аварийных жилых домов в рамках реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	0
	0
	3 091,51
	0
	0
	0
	0

	4.12
	Мероприятие 11 Субсидия муниципальным унитарным предприятиям Пучежского муниципального района                                                           на формирование или увеличение уставного фонда
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	0
	0
	100
	0
	0
	0
	0

	4.13
	Мероприятие 12 Проведение стандартного комплекса геофизического исследования скважин на воду, иные мероприятия по водоснабжению населения
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	0
	0
	0
	160,00
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5 "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций "
	285
	347
	363,5
	363,5
	410,5
	410,5
	0

	5.1
	Мероприятие 1 "Субсидия СОНКО Пучежской районной ветеранской общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (инвалидов) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)"
	Администрация Пучежского муниципального района
	Бюджет Пучежского муниципального района
	285
	347
	363,5
	363,5
	410,5
	410,5
	0